
  Tel.                                                     ČNB Praha 1                                        IČ:                             ID DS: 

267 121 111                                       č.ú. 7628001/0710                                  164 801                         9gsaax4 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

Letiště Praha, a.s. 

Ing. Eva Říhová 

K Letišti 6/1019 

160 08 Praha 6 

Váš dopis značky: Naše značka: Vyřizuje:  PRAHA: 

RSM/5701/2013/ZPR 82669/ENV/13 Ing. Petráňová /l. 2974  12. 12. 2013 

Věc: „Dieselagregát u objektu č. 66, letiště Praha/Ruzyně“ - sdělení k oznámení 

podlimitního záměru podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dne 12. 12. 2013 jsme obdrželi kompletní podklad pro vydání sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Dieselagregát u objektu č. 66, letiště Praha/Ruzyně“ ve smyslu 

§ 6 odst. 3 zákona. 

Charakter záměru: 

Předmětem záměru je instalace dieselagregátu CATERPILAR GEH275-4 v uzavřeném 

neveřejném areálu mezinárodního letiště Praha/Ruzyně. Dieselagregát bude sloužit jako 

náhradní zdroj energie pro stávající IT zařízení a bude automaticky spuštěn v případě výpadku 

elektrické energie. Dále bude spuštěn jednou za 2 měsíce po dobu 10 – 20 minut ze servisních 

důvodů. Dieselagregát bude vybaven protihlukovou kapotáží, která ho bude chránit proti 

povětrnostním podmínkám, a také z estetických důvodů, o rozměrech cca 2,9 x 1,3 x 1,9 m. 

Elektrický výkon zařízení bude 250 kW při spotřebě paliva 58,1 l/hod. Předpokládaná roční 

spotřeba motorové nafty bude 116,2 – 1 278,2 l/rok. K napojení silnoproudé kabeláže bude 

využito části stávající venkovní trasy nn rozvodů a stávajícího prostupu do budovy, kde bude 

též vedena po stávajících trasách ke stávajícím distribučním rozvaděčům.  

 

Umístění:  kraj:  Hlavní město Praha 

   obec:  Městská část Praha 6 

   kat. území: Ruzyně 

Oznamovatel:  Letiště Praha, a.s., K Letišti 6/1019, 160 08 Praha 6 

Oznámení podlimitního záměru vypracoval: Ing. Dana Patrná. 



2 

Součástí oznámení podlimitního záměru je: 

- vyjádření příslušného stavebního úřadu - Úřadu Městské části Praha 6, odboru 

výstavby, ve kterém konstatuje, že záměr je funkčně v souladu se schváleným územním 

plánem Hlavního města Prahy. 

- vyjádření orgánu ochrany přírody - Magistrátu hlavního města Prahy, odboru ochrany 

prostředí, vylučující významný vliv na území soustavy Natura 2000. 

- mapa širších vztahů a situační výkres. 

- Rozptylová studie (zpracovaná Ing. Janem Velíškem), která uvádí, že v době provozu 

zařízení budou dosahované hodinové (NO2) a denní (PM10) imisní koncentrace velmi vysoké, 

ale pokud bude dodržen roční fond provozní doby, bude dlouhodobý vliv dieselagregátu 

na okolní ovzduší zanedbatelný. 

- Odborný posudek k posouzení vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší 

(zpracovaný Ing. Janem Velíškem), který doporučuje vydat kladné rozhodnutí k žádosti 

o povolení provozu zdroje. Zdůrazňuje důsledné sledování skutečných provozních hodin 

pro jeden rok. 

- Akustická studie (zpracovaná Ing. Pavel Šilar, Ph.D.), ze které vyplývá, že po umístění 

záložního zdroje elektrické energie v prostoru letiště budou splněny stanovené hlukové limity. 

Ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) je záměr „Dieselagregát u objektu č. 66, letiště 

Praha/Ruzyně“ podlimitním záměrem k bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém 

tepelném výkonu od 50 do 200 MW), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu.  

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona Vám Ministerstvo životního prostředí sděluje, že podlimitní 

záměr „Dieselagregát u objektu č. 66, letiště Praha/Ruzyně“ nepodléhá zjišťovacímu 

řízení dle zákona. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů, není rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze se 

proto proti němu odvolat.  

 

 

 

 

Mgr. Jana PIEKNÍKOVÁ, v. r. 

pověřena dočasným zastupováním  

při výkonu činností ředitelky odboru  

posuzování vlivů na životní prostředí  

a integrované prevence 

 

 

Na vědomí: 

- Magistrát hlavního města Prahy, odbor životního prostředí, Mariánské náměstí 2, 110 00 

Praha 1 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,                 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

- MŽP, OVSS I – Praha, zde 


